
 
 
 
 
 
 

A N U N C I O 
 

LISTADO  PROVISIONAL  PERSONAS  ADMITIDAS  Y  EXCLUIDAS  OEP - PLAZAS  POLICÍA  LOCAL  
 
Expediente nº:1837/2023 
 
Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía, de fecha 16 de enero de 2024, el listado provisional de personas admitidas y 

excluidas en la Convocatoria para la provisión, mediante oposición libre, de 2 plazas vacantes en la plantilla de personal del 
Ayuntamiento de Albox pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, Categoría de 
Policía del Cuerpo de la Policía Local, se inserta el texto íntegro de la misma: 

 
“RESOLUCIÓN  DE  ALCALDÍA 

   
Habiendo finalizado el día 4 de enero de 2024, el plazo de presentación de solicitudes con relación a la convocatoria para la 

provisión en propiedad de dos plazas de Policía Local vacantes en el Ayuntamiento de Albox, cuya convocatoria se ha anunciado 
en el Boletín Oficial del Estado número 287 de 1 de diciembre de 2023. 

Considerando la Base Quinta de la presente convocatoria que establece que: 
“5.1.-Expirado el plazo de presentación de instancias, la Alcaldía dictará resolución en el plazo máximo de un mes, declarando 

aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos, y las causas de exclusión, en su caso. En dicha resolución, que se 
publicará en el Boletín Oficial de la Provincia, en la ede electrónica de este Ayuntamiento [dirección 
https://albox.sedelectronica.es] y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento para mayor difusión, se señalará un plazo de diez 
días hábiles para subsanación. Los aspirantes que dentro del plazo señalado no hayan subsanado las causas de exclusión, 
quedarán definitivamente excluidos del proceso s

s

electivo. 
5.2.-En la misma resolución se hará constar la designación nominal del Tribunal a los efectos de abstención y recusación de la 

Ley 40/2015.” 
Vistas las competencias atribuidas por la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de Bases de Régimen Local,  
     

R E S U E L V O 
 

Primero.- Aprobar los siguientes listados provisionales de personas admitidas y excluidas, y causa de exclusión: 
 

LISTADO PROVISIONAL PERSONAS ADMITIDAS 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1. CARRICONDO ALCALDE MARÍA DEL CARMEN         
2. CHACÓN CARMONA FRANCISCO JOSÉ 
3. GARCÍA RAMÍREZ CRISTÓBAL 
4. LÓPEZ CABRERA NOELIA 
5. MARTÍNEZ LÓPEZ JUAN CRISTÓBAL 
6. MOYA OCAÑA ISMAEL 
7. RAMOS MARTÍNEZ EDGAR 
8. SÁNCHEZ MESAS JUAN ALEJANDRO 
9. SOTO QUILES JUAN 
10. URIBE PARRA ANTONIO 

***680*** 
***941*** 
***079*** 
***295*** 
***435*** 
***597*** 
***859*** 
***259*** 
***294*** 
***808*** 

 
LISTADO PROVISIONAL PERSONAS EXCLUIDAS  
APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN 
1. APARICIO LEDESMA JUAN FRANCISCO 
2. CÁRCELES MOLINA DAVID 
3. CARRILLO GÓMEZ RUBÉN 
4. CASTRO TORRES JOSÉ MARÍA 
5. COMAMALA MUÑOZ GERARD 
6. CUMPLIDO FRANCO PABLO 
7. DÍAZ ROSA JOSÉ 
8. FATOUL MORCILLO GEORGE ELIAS 
9. FLORES LÓPEZ DAVID 
10. LEAL JIMÉNEZ FRANCISCO JAVIER 

***069*** 
***207*** 
***030*** 
***273*** 
***617*** 
***801*** 
***337*** 
***607*** 
***929*** 
***711*** 

(e) 
(e) 

(a), (b), (c), (d), (e) 
(b), (c) 

(e) 
(e), (g) 

(f) 
(e) 

(c), (f) 
(e), (h) 

B.O.P. de Almería - Número 15 Lunes, 22 de enero de 2024 Pág. 3_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN LOCAL
138/24

AYUNTAMIENTO DE ALBOX

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
d9

6y
8W

h2
y6

ez
LP

M
H

m
G

vF
n1

2K
iw

0T
A

M
C

L 
.



LISTADO PROVISIONAL PERSONAS EXCLUIDAS  
APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN 
11. MARTÍNEZ MARTÍNEZ FRANCISCO HERMENEGILDO 
12. MARTÍNEZ TERUEL JUAN 
13. NAVARRETE RUIZ JOSÉ FRANCISCO 
14. QUESADA CERVANTES FRANCISCO 
15. RAMÍREZ CORBACHO MIGUEL ÁNGEL 

***407*** 
***257*** 
***125*** 
***251*** 
***919*** 

(c), (f) 
(e), (h) 
(c), (h) 
(c), (e) 

(c) 
 

CAUSAS EXCLUSIÓN: 
BASE CONVOCATORIA QUE 

LO ESTABLECE 
(a) NO PRESENTADO DNI/NIE 
(b) NO PRESTA SU CONSENTIMIENTO PARA TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES (ANEXO IV 
SOLICITUD) 
(c) NO PRESENTADO TÍTULO ACADÉMICO/ DISPOSICIÓN LEGAL EQUIVALENCIA 
(d) NO PRESENTADO PERMISO DE CONDUCIR 
(e) NO PRESENTADO ANEXO IV SOLICITUD PERSONA INTERESADA / SOLICITUD INCOMPLETA / 
ERRORES EN LA SOLICITUD 
(f) NO PRESENTADA DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE EXENCIÓN DE PAGO DE TASAS  
(g) NO ACREDITADO EL IMPORTE DEL PAGO DE LA TASA. NO SUBSANABLE 
(h) ABONO TASAS SIN IDENTIFICACIÓN NI CONCEPTO 

3 a) b) 
1.4 

 
3 e) /4.3 

3 h) 
4.1 

 
4.3 
4.3 
4.3 

 
Segundo.- A los efectos de lo dispuesto en la Base Quinta, conceder 10 días hábiles para la subsanación de solicitudes, tras la 

publicación de esta Resolución de Alcaldía en el Boletín Oficial de la Provincia.  
Tercero.- Aprobar la composición del Tribunal del proceso selectivo, con la designación nominal de los miembros, todos ellos 

personal funcionario de la Entidad,  concediendo 5 días hábiles, tras la notificación de esta Resolución, a los efectos de 
abstención y recusación recogidos en la Ley 40/2015. 

 
Cargo Identidad 
Presidente D. CASIMIRO MARTÍNEZ SOLER 
Suplente D. ALEJANDRO SOLA COLLADO 
Secretario D. FRANCISCO LUIS GÓMEZ GÓMEZ 
Suplente Dª MARÍA TERESA MONTOYA QUILES 
Vocal Dª MARÍA DEL CARMEN GARCÍA PÉREZ  
Suplente Dª MARÍA DOLORES FIÑANA ARMADA 
Vocal D. ANTONIO RODRÍGUEZ GRANERO 
Suplente D. MIGUEL JAIME ANTOLÍN FERNÁNDEZ 
Vocal Dª MARÍA DOLORES LÓPEZ GRANADOS 
Suplente Dª ANTONIA INMACULADA BERBEL LIRIA 
Vocal D. JUAN PEDRO CLARES MÁRMOL 
Suplente D. LUIS ANTONIO BERBEL PÉREZ 

 
Cuarto.- Ordenar la inserción de este listado en el en el Boletín Oficial de la Provincia, Tablón de Anuncios de la Corporación, 

en la página web y en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica, a efectos de publicidad y efectos oportunos.” 
En Albox, a 17 de enero de 2024. 
LA ALCALDESA-PRESIDENTA, María del Mar Alfonso Pérez. 
 
 
 

B.O.P. de Almería - Número 15 Lunes, 22 de enero de 2024 Pág. 4_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
d9

6y
8W

h2
y6

ez
LP

M
H

m
G

vF
n1

2K
iw

0T
A

M
C

L 
.


